dengan yang telah direncanakan berdasarkan Renstra Dinas 

Perkebunan Tahun 2025, dan usulan dari DPRD Provinsi Riau  

• Rancangan Akhir Rencana Kerja (Renja) Perangkat Daerah 

Dinas Perkebunan Provinsi Riau tahun 2025 memiliki total 

anggaran sebesar Rp 41.777.515.097,- (Empat Puluh Satu Milyar 

Tujuh Ratus Tujuh Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Lima Belas 

Ribu Sembilan Puluh Tujuh Rupiah) yang terdiri yang terdiri atas 

✓ Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Provinsi 

sebesar Rp. 24.141.476.532,- (Dua Puluh Empat Milyar Seratus 

Empat Puluh Satu Juta Empat ratus Tujuh Puluh Enam Ribu 

Lima Ratus Tiga Puluh Dua Rupiah) 

✓ Program Penyediaan dan Pengembangan Sarana Pertanian 

sebesar Rp. 4.929.105.394 ; (Empat Milyar Sembilan Ratus Dua 

Puluh Sembilan Juta Seratus Lima Ribu Tiga Ratus Sembilan 

Puluh Empat Rupiah ) 

✓ Program Penyediaan dan Pengembangan Prasarana Pertanian 

sebesar Rp. 7.786.200.000 ,- (Tujuh Milyar Tujuh Ratus Delapan 

Puluh Enam Juta Dua Ratus Ribu Rupiah ) 

✓ Program Pengendalian dan Penanggulangan Bencana 

Pertanian  sebesar Rp. 879.999.940,- (Delapan Ratus Tujuh 

Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Sembilan 

Ribu Sembilan Ratus Empat Puluh Rupiah) 

✓ Program Perizinan Usaha Pertanian sebesar Rp. 400,000,000     

(Empat Ratus Juta  Rupiah) 

✓ Program Penyuluhan Pertanian  sebesar Rp. 798.733.231; 

(Tujuh Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Tiga 

Puluh Tiga Ribu Dua Ratus Tiga Puluh Satu Rupiah) 

• Adapun rincian anggaran untuk masing-masing program, 

kegiatan dan sub kegiatan, akan diinput pada aplikasi 

https://sipd-ri.kemendagri.go.id Dinas Perkebunan Provinsi 

Riau Tahun 2025. 

2.5   Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat